Công ty CP Khoáng sản & Xi măng Cần Thơ        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 	    Mã CK : CCM                                             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                  ----***----                                                             -------***-------

GIẢI TRÌNH

( V/v Giải trình chênh lệch  LNST BCTC Hợp Nhất Q1/2013 so với BCTC Hợp Nhất Q1/2012)

Kính gửi : 	- Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước.
            	        	- Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội.

Công ty CP Khoáng sản và Xi măng Cần Thơ ( CCM)  giải trình số liệu chênh lệch như sau:

	LNST trên BCTC hợp nhất Quý I năm 2012
	2.248.322.596 đồng

	LNST trên BCTC hợp nhất Quý I năm 2013
	1.985.251.379 đồng

	Chênh Lệch
	 263.071.217 đồng

Lý do:
· Do thị trường xi măng hiện nay gặp nhiều khó khăn dẫn đến doanh thu của công ty con :
· Cty CP Khoáng Sản Lộc Tài Nguyên giảm mạnh
+ LNST quý 1/2012 là  		367.435.531 đồng
+ LNST quý 1/2013 là        		-122.105.262 đồng
· Cty CP Bất động sản Cantcimex :
+ LNST quý 1/2012 là  		-2.788.473 đồng
+ LNST quý 1/2013 là     	-46.496.416 đồng

Nay Công ty CP Khoáng sản và Xi măng Cần Thơ xin cam kết nội dung giải trình trên đây là đúng sự thật và chịu trách nhiệm trước pháp luật.

                                                              TP.Cần Thơ, ngày 18 tháng 05 năm 2013
                                                                        Tổng Giám Đốc

                                                                      Thái Minh Thuyết